

## Den uafhængige revisors erklæring

Til Lokalebasen.dk A/S

### Gennemgang af processer i relation til udbudsstatistik

Vi har efter aftale med Lokalebasen.dk A/S foretaget en gennemgang af IT processerne i relation til generering af udbudsstatistik på hjemmesiden [www.lokalebasen.dk](http://www.lokalebasen.dk).

Gennemgangen omfatter forespørgsler til ledelse og IT ansvarlige samt analytiske handlinger omkring processerne.

Lokalebasen.dk A/S har udviklet processerne og er ansvarlig for funktionaliteten af processerne samt af deres generering af data til udbudsstatistik.

Ligeledes er Lokalebasen.dk A/S ansvarlig for, at der er en betryggende system-, data- og driftssikkerhed i de processer, der danner grundlag for udbudsstatistikken.

Ledelsen hos Lokalebasen.dk A/S har over for os afgivet en ledelseserklæring af 18. februar 2013 for overholdelse af disse målsætninger.

Vores ansvar er på grundlag af det udførte arbejde at udtrykke en konklusion om IT processerne i relation til generering af udbudsstatistik.

### Gennemgangens formål og det udførte arbejde

Vi har udført vores arbejde i overensstemmelse med den internationale standard om andre erklæringsopgaver med sikkerhed og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for, at de tilrettelagte IT processer sikrer en fuldstændig og nøjagtig bearbejdning af data i relation til udbudsstatistikken. Den opnåede sikkerhed er begrænset, idet vores arbejde i forhold til en opgave med høj grad af sikkerhed har været begrænset til først og fremmest at omfatte forespørgsler til virksomhedens ledelse og medarbejdere samt analytiske handlinger. Vi har gennemgået selskabets metode- og tekniske beskrivelser for IT processerne. Ved gennemgangen har vi forholdt os til de processer der genererer udbudsstatistik, effektiviteten af processerne, og det grundlag hvorfra der hentes data.

Det er vores opfattelse, at det udførte arbejde giver et tilstrækkeligt grundlag for vores konklusion.

### Konklusion

Ved det udførte arbejde er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os anledning til at konkludere, at de tilrettelagte processer i relation til udbudsstatistikken ikke vil sikre en fuldstændig og nøjagtig bearbejdning af data.

Glostrup, 20. februar 2013

PKF Munkebo Vindelev

Peter Krogsrud Eriksen  
Statsautoriseret revisor